

Prefeitura Municipal de Leme

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 045/2025 - Processo nº 142/2025

Ao(s) 20 dia(s) do mês de Maio do ano de 2025, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Eliane Aleixo Villa Chagas do(a) Prefeitura Municipal de Leme, inscrito no CNPJ sob o nº 46.362.661/0001-68, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços de Serviços, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 8:57:12 AM do dia 22 de Maio de 2025

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

ALINE NICACIO ME	14.304.445/0001-70
DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME	16.643.797/0001-85
LMG MANUTENÇÕES E COMÉRCIO EM GERAL LTDA.	26.832.588/0001-33
Pedrosa Mengue Engenharia e Construções Ltda	37.219.864/0001-09

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D'AGUA

Quantidade: 216 Preço unitário: R\$ 11,16 Valor Final: R\$ 2.410,56 Marca/Modelo: SOCEL

Item nº 2 - Objeto: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 32 MM X 1", PARA CAIXA D'AGUA

Quantidade: 174 Preço unitário: R\$ 16,79 Valor Final: R\$ 2.921,46 Marca/Modelo: SOCEL

Item nº 3 - Objeto: ADAPTADOR PVC PRETO 3/4 HIDROSSOL

Quantidade: 216 Preço unitário: R\$ 23,79 Valor Final: R\$ 5.138,64 Marca/Modelo: SOCEL

Item nº 4 - Objeto: ANEL DE BORRACHA PARA TUBO DE PVC ESGOTO PREDIAL - 40MM

Quantidade: 225	Preço unitário:R\$ 1,34	Valor Final:R\$ 301,50	Marca/Modelo: S.LOPES
-----------------	-------------------------	------------------------	-----------------------

Item nº 5 - Objeto: ANEL BORRACHA

Quantidade: 225	Preço unitário:R\$ 1,43	Valor Final:R\$ 321,75	Marca/Modelo: S.LOPES
-----------------	-------------------------	------------------------	-----------------------

Item nº 6 - Objeto: ANEL BORRACHA

Quantidade: 140	Preço unitário:R\$ 2,10	Valor Final:R\$ 294,00	Marca/Modelo: CORRPLASTIK
-----------------	-------------------------	------------------------	---------------------------

Item nº 7 - Objeto: ESG ANEL BORRACHA 100M

Quantidade: 182	Preço unitário:R\$ 2,54	Valor Final:R\$ 462,28	Marca/Modelo: S.LOPES
-----------------	-------------------------	------------------------	-----------------------

Item nº 8 - Objeto: COBRE BUCHA REDUCAO 3/4 X 1/2

Quantidade: 284	Preço unitário:R\$ 1,06	Valor Final:R\$ 301,04	Marca/Modelo: CORRPLASTIK
-----------------	-------------------------	------------------------	---------------------------

Item nº 9 - Objeto: BUCHA REDUTORA LONGA 50X25MM

Quantidade: 199	Preço unitário:R\$ 3,84	Valor Final:R\$ 764,16	Marca/Modelo: CORRPLASTIK
-----------------	-------------------------	------------------------	---------------------------

Item nº 10 - Objeto: BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 75 X 50 MM,

Quantidade: 199	Preço unitário:R\$ 17,10	Valor Final:R\$ 3.402,90	Marca/Modelo: KRONA
-----------------	--------------------------	--------------------------	---------------------

Item nº 11 - Objeto: TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)

Quantidade: 498	Preço unitário:R\$ 3,34	Valor Final:R\$ 1.663,32	Marca/Modelo: CORRPLASTIK
-----------------	-------------------------	--------------------------	---------------------------

Item nº 12 - Objeto: TUBO SOLDAVEL 25 MM

Quantidade: 5.581	Preço unitário:R\$ 3,76	Valor Final:R\$ 20.984,56	Marca/Modelo: CORRPLASTIK
-------------------	-------------------------	---------------------------	---------------------------

Item nº 13 - Objeto: TUBO PVC SOLD 32 MM (1")

Quantidade: 787	Preço unitário:R\$ 8,12	Valor Final:R\$ 6.390,44	Marca/Modelo: CORRPLASTIK
-----------------	-------------------------	--------------------------	---------------------------

Item nº 14 - Objeto: TUBO SOLDAVEL 50MM

Quantidade: 787	Preço unitário:R\$ 13,99	Valor Final:R\$ 11.010,13	Marca/Modelo: CORRPLASTIK
-----------------	--------------------------	---------------------------	---------------------------

Item nº 15 - Objeto: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)

Quantidade: 728	Preço unitário:R\$ 6,51	Valor Final:R\$ 4.739,28	Marca/Modelo: KITUBOS
-----------------	-------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 16 - Objeto: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO

Quantidade: 813	Preço unitário:R\$ 10,74	Valor Final:R\$ 8.731,62	Marca/Modelo: KITUBOS
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 17 - Objeto: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO

Quantidade: 728	Preço unitário:R\$ 14,11	Valor Final:R\$ 10.272,08	Marca/Modelo: KITUBOS
-----------------	--------------------------	---------------------------	-----------------------

Item nº 18 - Objeto: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO

Quantidade: 728	Preço unitário:R\$ 14,99	Valor Final:R\$ 10.912,72	Marca/Modelo: KITUBOS
-----------------	--------------------------	---------------------------	-----------------------

Item nº 19 - Objeto: CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO

Quantidade: 191 Preço unitário:R\$ 11,50 Valor Final:R\$ 2.196,50 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 20 - Objeto: JOELHO SOLDABEL 90 X 050MM

Quantidade: 191 Preço unitário:R\$ 3,06 Valor Final:R\$ 584,46 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 21 - Objeto: ADAPTADOR CURTO 20 X 1/2

Quantidade: 114 Preço unitário:R\$ 0,73 Valor Final:R\$ 83,22 Marca/Modelo: PLASTILIT

Item nº 22 - Objeto: ADAPTADOR CURTO 25 X 3/4

Quantidade: 199 Preço unitário:R\$ 0,81 Valor Final:R\$ 161,19 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 23 - Objeto: ADAPTADOR CURTO 32X1

Quantidade: 114 Preço unitário:R\$ 1,63 Valor Final:R\$ 185,82 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 24 - Objeto: ADAPTADOR CURTO 50 X 1 1/2

Quantidade: 114 Preço unitário:R\$ 4,04 Valor Final:R\$ 460,56 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 25 - Objeto: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDABEL, 20 MM, COR MARROM

Quantidade: 114 Preço unitário:R\$ 1,91 Valor Final:R\$ 217,74 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 26 - Objeto: CURVA SOLD 25MM

Quantidade: 301 Preço unitário:R\$ 2,70 Valor Final:R\$ 812,70 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 27 - Objeto: JOELHO PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 25 MM, COR MARROM

Quantidade: 237 Preço unitário:R\$ 66,00 Valor Final:R\$ 15.642,00 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 28 - Objeto: JOELHO 90 SOLD 32 MM

Quantidade: 148 Preço unitário:R\$ 2,19 Valor Final:R\$ 324,12 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 29 - Objeto: JOELHO 90 SOLD 50M

Quantidade: 145 Preço unitário:R\$ 4,53 Valor Final:R\$ 656,85 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 30 - Objeto: JOELHO 45X25 MM

Quantidade: 145 Preço unitário:R\$ 1,36 Valor Final:R\$ 197,20 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 31 - Objeto: JOELHO, PVC SOLDABEL, 45 GRAUS, 32 MM, COR MARROM

Quantidade: 148 Preço unitário:R\$ 3,75 Valor Final:R\$ 555,00 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 32 - Objeto: ESG JOELHO 45 50MM

Quantidade: 145 Preço unitário:R\$ 6,78 Valor Final:R\$ 983,10 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 33 - Objeto: JOELHO PVC, SOLDABEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Quantidade: 174 Preço unitário:R\$ 2,20 Valor Final:R\$ 382,80 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 34 - Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2"

Quantidade: 174 Preço unitário:R\$ 5,99 Valor Final:R\$ 1.042,26 Marca/Modelo: SHIVA

Item nº 35 - Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2"

Quantidade: 259 Preço unitário:R\$ 4,85 Valor Final:R\$ 1.256,15 Marca/Modelo: SHIVA

Item nº 36 - Objeto: LUVA PVC SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA

Quantidade: 301 Preço unitário:R\$ 0,74 Valor Final:R\$ 222,74 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 37 - Objeto: LUVA CORRER 25MM

Quantidade: 301 Preço unitário:R\$ 11,18 Valor Final:R\$ 3.365,18 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 38 - Objeto: LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 32 MM

Quantidade: 174 Preço unitário:R\$ 19,86 Valor Final:R\$ 3.455,64 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 39 - Objeto: LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 50 MM

Quantidade: 148 Preço unitário:R\$ 25,88 Valor Final:R\$ 3.830,24 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 40 - Objeto: LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 25 MM X 1/2"

Quantidade: 131 Preço unitário:R\$ 5,42 Valor Final:R\$ 710,02 Marca/Modelo: SHIVA

Item nº 41 - Objeto: LUVA SOLDAVEL 32MM

Quantidade: 174 Preço unitário:R\$ 1,81 Valor Final:R\$ 314,94 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 42 - Objeto: LUVA SOLDAVEL 50MM

Quantidade: 174 Preço unitário:R\$ 3,95 Valor Final:R\$ 687,30 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 43 - Objeto: LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO

Quantidade: 233 Preço unitário:R\$ 1,60 Valor Final:R\$ 372,80 Marca/Modelo: SHIVA

Item nº 44 - Objeto: LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL

Quantidade: 242 Preço unitário:R\$ 3,31 Valor Final:R\$ 801,02 Marca/Modelo: SHIVA

Item nº 45 - Objeto: LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 75 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL

Quantidade: 233 Preço unitário:R\$ 6,71 Valor Final:R\$ 1.563,43 Marca/Modelo: SHIVA

Item nº 46 - Objeto: LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL

Quantidade: 148 Preço unitário:R\$ 6,55 Valor Final:R\$ 969,40 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 47 - Objeto: LUVA DE CORRER, PVC, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL

Quantidade: 233 Preço unitário:R\$ 11,24 Valor Final:R\$ 2.618,92 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 48 - Objeto: LUVA DE CORRER, PVC, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL

Quantidade: 148 Preço unitário:R\$ 12,49 Valor Final:R\$ 1.848,52 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 49 - Objeto: LUVA DE CORRER, PVC, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL

Quantidade: 233 Preço unitário:R\$ 18,44 Valor Final:R\$ 4.296,52 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 50 - Objeto: LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDABEL, PVC, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Quantidade: 157 Preço unitário:R\$ 25,67 Valor Final:R\$ 4.030,19 Marca/Modelo: PLASTILIT

Item nº 51 - Objeto: UNIAO PVC, SOLDABEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Quantidade: 233 Preço unitário:R\$ 7,24 Valor Final:R\$ 1.686,92 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 52 - Objeto: UNIAO PVC, SOLDABEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Quantidade: 233 Preço unitário:R\$ 12,19 Valor Final:R\$ 2.840,27 Marca/Modelo: FORTLEV

Item nº 53 - Objeto: UNIAO PVC, SOLDABEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Quantidade: 216 Preço unitário:R\$ 25,04 Valor Final:R\$ 5.408,64 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 54 - Objeto: TE SOLDABEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)

Quantidade: 216 Preço unitário:R\$ 1,09 Valor Final:R\$ 235,44 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 55 - Objeto: TE SOLDABEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)

Quantidade: 131 Preço unitário:R\$ 3,42 Valor Final:R\$ 448,02 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 56 - Objeto: TE SOLDABEL, PVC, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)

Quantidade: 131 Preço unitário:R\$ 8,74 Valor Final:R\$ 1.144,94 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 57 - Objeto: TE DE REDUCAO, PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 50 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Quantidade: 131 Preço unitário:R\$ 9,23 Valor Final:R\$ 1.209,13 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 58 - Objeto: TE SANITARIO DE REDUCAO, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL

Quantidade: 131 Preço unitário:R\$ 17,00 Valor Final:R\$ 2.227,00 Marca/Modelo: SHIVA

Item nº 59 - Objeto: TE SANITARIO DE REDUCAO, PVC, DN 100 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL

Quantidade: 131 Preço unitário:R\$ 19,52 Valor Final:R\$ 2.557,12 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 60 - Objeto: TE SANITARIO, PVC, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL

Quantidade: 131 Preço unitário:R\$ 3,70 Valor Final:R\$ 484,70 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 61 - Objeto: TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL

Quantidade: 131 Preço unitário:R\$ 7,51 Valor Final:R\$ 983,81 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 62 - Objeto: TE SANITARIO, PVC, DN 75 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL

Quantidade: 131 Preço unitário:R\$ 16,60 Valor Final:R\$ 2.174,60 Marca/Modelo: SHIVA

Item nº 63 - Objeto: TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL

Quantidade: 131 Preço unitário:R\$ 15,99 Valor Final:R\$ 2.094,69 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 64 - Objeto: BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, 50 X 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL

Quantidade: 131 Preço unitário:R\$ 3,09 Valor Final:R\$ 404,79 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 65 - Objeto: TE PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL

Quantidade: 148 Preço unitário:R\$ 9,98 Valor Final:R\$ 1.477,04 Marca/Modelo: SHIVA

Item nº 66 - Objeto: TE PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL

Quantidade: 216 Preço unitário:R\$ 9,07 Valor Final:R\$ 1.959,12 Marca/Modelo: SHIVA

Item nº 67 - Objeto: REPARO PARA VÁLVULA HIDRA

Quantidade: 427 Preço unitário:R\$ 63,76 Valor Final:R\$ 27.225,52 Marca/Modelo: CENSI

Item nº 68 - Objeto: REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA 1.1/2"

Quantidade: 491 Preço unitário:R\$ 50,00 Valor Final:R\$ 24.550,00 Marca/Modelo: DOCOL

Item nº 69 - Objeto: VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1.1/2"

Quantidade: 336 Preço unitário:R\$ 256,06 Valor Final:R\$ 86.036,16 Marca/Modelo: FABRIMAR

Item nº 70 - Objeto: ACABAMENTO DE METAL CROMADO PARA REGISTRO PEQUENO, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4"

Quantidade: 128 Preço unitário:R\$ 29,79 Valor Final:R\$ 3.813,12 Marca/Modelo: BOGNAR

Item nº 71 - Objeto: TORNEIRA DE METAL AMARELO, PARA TANQUE / JARDIM, DE PAREDE, SEM BICO, CANO CURTO, PADRAO POPULAR / USO GERAL, 1/2" OU 3/4" (REF 1120)

Quantidade: 1.174 Preço unitário:R\$ 33,15 Valor Final:R\$ 38.918,10 Marca/Modelo: ISAMAR

Item nº 72 - Objeto: TESOURA IRIS 10 CM RETA GOLRAN

Quantidade: 269 Preço unitário:R\$ 61,24 Valor Final:R\$ 16.473,56 Marca/Modelo: BOGNAR

Item nº 73 - Objeto: TORNEIRA DE MESA COM BICA MÓVEL, ACIONAMENTO POR MEIO DE ALAVANCA, ACABAMENTO METAL CROMADO; REF. 21.031/21.060 DA PROFLUX, 2195/2169 DA HIDROFIX, 4014 DA TFC OU EQUIVALENTE

Quantidade: 716 Preço unitário:R\$ 73,06 Valor Final:R\$ 52.310,96 Marca/Modelo: PROFLUX

Item nº 74 - Objeto: TORNEIRA DE PAREDE PARA LAVATÓRIO C/ FECHAMENTO AUTOMÁTICO 1/2" COM ADAPTADOR 3/4"

Quantidade: 502 Preço unitário:R\$ 50,18 Valor Final:R\$ 25.190,36 Marca/Modelo: METROX

Item nº 75 - Objeto: VALVULA EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA 3.1/2 X 1.1/2"

Quantidade: 337 Preço unitário:R\$ 55,53 Valor Final:R\$ 18.713,61 Marca/Modelo: METAIS REIS

Item nº 76 - Objeto: VALVULA EM METAL CROMADO PARA LAVATORIO, 1" SEM LADRAO

Quantidade: 405 Preço unitário:R\$ 40,66 Valor Final:R\$ 16.467,30 Marca/Modelo: FABRIMAR

Item nº 77 - Objeto: VALVULA EM PLASTICO CROMADO PARA LAVATORIO 1 ", SEM UNHO, COM LADRAO

Quantidade: 145 Preço unitário:R\$ 10,09 Valor Final:R\$ 1.463,05 Marca/Modelo: SEA

Item nº 78 - Objeto: VALVULA DE DESCARGA EM METAL CROMADO PARA MICTORIO COM ACIONAMENTO POR PRESSAO E FECHAMENTO AUTOMATICO

Quantidade: 162 Preço unitário:R\$ 295,18 Valor Final:R\$ 47.819,16 Marca/Modelo: LEÃO METAIS

Item nº 79 - Objeto: VALVULA DE PVC 1.1/4" PARA TANQUE/PIA/LAVATORIO TIGRE

Quantidade: 251 Preço unitário:R\$ 9,20 Valor Final:R\$ 2.309,20 Marca/Modelo: ASTRA

Item nº 80 - Objeto: ENGATE FLEXIVEL PVC TIGRE 1/2" x 50cm

Quantidade: 1.069 Preço unitário:R\$ 4,43 Valor Final:R\$ 4.735,67 Marca/Modelo: MANLUPLAST

Item nº 81 - Objeto: ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2" X 40 CM

Quantidade: 153 Preço unitário:R\$ 7,37 Valor Final:R\$ 1.127,61 Marca/Modelo: MANLUPLAST

Item nº 82 - Objeto: ENGATE / RABICHO FLEXIVEL INOX 1/2" X 40 CM

Quantidade: 192 Preço unitário:R\$ 40,81 Valor Final:R\$ 7.835,52 Marca/Modelo: UNIFIX

Item nº 83 - Objeto: ENGATE / RABICHO FLEXIVEL INOX 1/2" X 30 CM

Quantidade: 132 Preço unitário:R\$ 37,29 Valor Final:R\$ 4.922,28 Marca/Modelo: BOGNAR

Item nº 84 - Objeto: ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2" X 30 CM

Quantidade: 153 Preço unitário:R\$ 5,84 Valor Final:R\$ 893,52 Marca/Modelo: MANLUPLAST

Item nº 85 - Objeto: SIFAO / TUBO SINFONADO EXTENSIVEL/SANFONADO, UNIVERSAL/ SIMPLES, ENTRE *50 A 70* CM, DE PLASTICO BRANCO

Quantidade: 3.238 Preço unitário:R\$ 9,66 Valor Final:R\$ 31.279,08 Marca/Modelo: PADOVA

Item nº 86 - Objeto: TUBO DE LIGACAO 1.1/2"x25cm AJUSTAVEL PARA VASO SANITARIO

Quantidade: 978 Preço unitário:R\$ 37,85 Valor Final:R\$ 37.017,30 Marca/Modelo: CENSI

Item nº 87 - Objeto: TORNEIRA PLASTICA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA DE AGUA, AGUA FRIA, 3/4 ", COM HASTE METALICA E COM TORNEIRA E BALAO PLASTICOS (PADRAO POPULAR)

Quantidade: 378 Preço unitário:R\$ 25,60 Valor Final:R\$ 9.676,80 Marca/Modelo: LUCONI

Item nº 88 - Objeto: FITA VEDA ROSCA 18X25M

Quantidade: 825 Preço unitário:R\$ 5,07 Valor Final:R\$ 4.182,75 Marca/Modelo: GOOL

Item nº 89 - Objeto: ADESIVO PVC INCOLOR FRASCO 175G

Quantidade: 297 Preço unitário:R\$ 17,31 Valor Final:R\$ 5.141,07 Marca/Modelo: FIRMEX

Item nº 90 - Objeto: TORNEIRA ELETRICA DE PAREDE, PLASTICA, BICA ALTA, PARA COZINHA, 5500 W (110/220 V)

Quantidade: 52 Preço unitário:R\$ 173,92 Valor Final:R\$ 9.043,84 Marca/Modelo: HYDRALAR

Item nº 91 - Objeto: TORNEIRA ELÉTRICA, BICA ALTA E MÓVEL, COM AREJADOR ARTICULÁVEL - 220V; REF. 220V DE 5.400W

Quantidade: 73 Preço unitário:R\$ 197,92 Valor Final:R\$ 14.448,16 Marca/Modelo: HYDRALAR

Item nº 92 - Objeto: REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4"

Quantidade: 90 Preço unitário:R\$ 22,84 Valor Final:R\$ 2.055,60 Marca/Modelo: ONEEL

Item nº 93 - Objeto: REGISTRO PRESSAO BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4"

Quantidade: 90 Preço unitário:R\$ 18,33 Valor Final:R\$ 1.649,70 Marca/Modelo: MARLIN

Item nº 94 - Objeto: TORNEIRA METALICA CROMADA PARA JARDIM / TANQUE, COM BICO PLASTICO, CANO LONGO, DE PAREDE, PADRAO POPULAR / USO GERAL, 1/2" OU 3/4"

Quantidade: 1.025 Preço unitário:R\$ 50,30 Valor Final:R\$ 51.557,50 Marca/Modelo: METROX

Item nº 95 - Objeto: TORNEIRA METALICA CROMADA PARA TANQUE / JARDIM, SEM BICO, CANO LONGO, DE PAREDE, PADRAO POPULAR / USO GERAL, 1/2" OU 3/4"

Quantidade: 957 Preço unitário:R\$ 42,59 Valor Final:R\$ 40.758,63 Marca/Modelo: METROX

Item nº 96 - Objeto: ACABAMENTO DE VÁLVULA DE DESCARGA

Quantidade: 1.026 Preço unitário:R\$ 31,64 Valor Final:R\$ 32.462,64 Marca/Modelo: DELTA

Item nº 97 - Objeto: PLUG PVC ROSCAVEL 1/2"

Quantidade: 42 Preço unitário:R\$ 1,25 Valor Final:R\$ 52,50 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 98 - Objeto: PLUG PVC ROSCAVEL 3/4"

Quantidade: 42 Preço unitário:R\$ 2,43 Valor Final:R\$ 102,06 Marca/Modelo: PLASTILIT

Item nº 99 - Objeto: FILTRO PARA CAIXA D'ÁGUA

Quantidade: 17 Preço unitário:R\$ 104,56 Valor Final:R\$ 1.777,52 Marca/Modelo: ACQUABIOS

Item nº 100 - Objeto: CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM TAMPA

Quantidade: 8 Preço unitário:R\$ 256,80 Valor Final:R\$ 2.054,40 Marca/Modelo: FORTLEV

Item nº 101 - Objeto: CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIETILENO, 1000 LITROS, COM TAMPA

Quantidade: 8 Preço unitário:R\$ 424,64 Valor Final:R\$ 3.397,12 Marca/Modelo: FORTLEV

Item nº 102 - Objeto: REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDABEL, DN 25 MM, COM CORPO DIVIDIDO

Quantidade: 197 Preço unitário:R\$ 24,94 Valor Final:R\$ 4.913,18 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 103 - Objeto: REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDABEL, DN 50 MM, COM CORPO DIVIDIDO

Quantidade: 171 Preço unitário:R\$ 54,70 Valor Final:R\$ 9.353,70 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 104 - Objeto: REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDABEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO

Quantidade: 171 Preço unitário:R\$ 39,61 Valor Final:R\$ 6.773,31 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 105 - Objeto: ANEL DE VEDACAO, PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA SAIDA DE BACIA / VASO SANITARIO

Quantidade: 430 Preço unitário:R\$ 10,25 Valor Final:R\$ 4.407,50 Marca/Modelo: FIRLON

Item nº 106 - Objeto: CAIXA DE DESCARGA PLASTICA PARA BACIA / VASO SANITARIO, EXTERNA, CAPACIDADE 9 LITROS

Quantidade: 64 Preço unitário:R\$ 47,91 Valor Final:R\$ 3.066,24 Marca/Modelo: THOMPSON

Item nº 107 - Objeto: NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1/2"

Quantidade: 128 Preço unitário:R\$ 5,85 Valor Final:R\$ 748,80 Marca/Modelo: TUPY

Item nº 108 - Objeto: NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3/4"

Quantidade: 128 Preço unitário:R\$ 8,12 Valor Final:R\$ 1.039,36 Marca/Modelo: TUPY

Item nº 109 - Objeto: NIPLE PVC 1/2"

Quantidade: 255 Preço unitário:R\$ 1,12 Valor Final:R\$ 285,60 Marca/Modelo: PLASTILIT

Item nº 110 - Objeto: NIPLE PVC 3/4"

Quantidade: 315 Preço unitário:R\$ 0,79 Valor Final:R\$ 248,85 Marca/Modelo: PLASTILIT

Item nº 111 - Objeto: CAP PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Quantidade: 357 Preço unitário:R\$ 1,13 Valor Final:R\$ 403,41 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 112 - Objeto: CAP PVC, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Quantidade: 357 Preço unitário:R\$ 1,13 Valor Final:R\$ 403,41 Marca/Modelo: FOTLEV

Item nº 113 - Objeto: BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL, DE LOUCA BRANCA, SIFAO APARENTE, SAIDA VERTICAL (SEM ASSENTO)

Quantidade: 201 Preço unitário:R\$ 178,61 Valor Final:R\$ 35.900,61 Marca/Modelo: ICASA

Item nº 114 - Objeto: BACIA SANITARIA (VASO) INFANTIL, SIFONADO, DE LOUCA BRANCA, (SEM ASSENTO)

Quantidade: 102 Preço unitário:R\$ 395,76 Valor Final:R\$ 40.367,52 Marca/Modelo: ICASA

Item nº 115 - Objeto: MICTORIO INDIVIDUAL, SIFONADO, DE LOUCA BRANCA, SEM COMPLEMENTOS

Quantidade: 102 Preço unitário:R\$ 310,97 Valor Final:R\$ 31.718,94 Marca/Modelo: ICASA

Item nº 116 - Objeto: LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, COM COLUNA, DIMENSOES *54 X 44* CM (L X C)

Quantidade: 183 Preço unitário:R\$ 159,39 Valor Final:R\$ 29.168,37 Marca/Modelo: ICASA

Item nº 117 - Objeto: LAVATÓRIO DE LOUÇA PARA CANTO SEM COLUNA PARA PESSOA COM MOBILIDADE REDUZIDA, REF. L76 COLEÇÃO MASTER DA DECA OU EQUIVALENTE

Quantidade: 41 Preço unitário:R\$ 1.347,10 Valor Final:R\$ 55.231,10 Marca/Modelo: ICASA

Item nº 118 - Objeto: LAVATORIO DE CANTO DE LOUCA BRANCA, SUSPENSO (SEM COLUNA), DIMENSOES *40 X 30* CM (L X C)

Quantidade: 34 Preço unitário:R\$ 133,71 Valor Final:R\$ 4.546,14 Marca/Modelo: ICASA

Item nº 119 - Objeto: BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL PARA PCD, SEM FURO FRONTAL, DE LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO)

Quantidade: 92 Preço unitário:R\$ 561,91 Valor Final:R\$ 51.695,72 Marca/Modelo: ICASA

Item nº 120 - Objeto: PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO

Quantidade: 1.025 Preço unitário:R\$ 53,11 Valor Final:R\$ 54.437,75 Marca/Modelo: ICASA

Item nº 121 - Objeto: PORTA PAPEL HIGIÊNICO DE METAL COM TAMPA

Quantidade: 940 Preço unitário:R\$ 21,96 Valor Final:R\$ 20.642,40 Marca/Modelo: HIDROLAR

Item nº 122 - Objeto: ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL

Quantidade: 855 Preço unitário:R\$ 38,94 Valor Final:R\$ 33.293,70 Marca/Modelo: ASTRA

Item nº 123 - Objeto: ASSENTO VASO SANITARIO INFANTIL EM PLASTICO BRANCO

Quantidade: 625 Preço unitário:R\$ 82,86 Valor Final:R\$ 51.787,50 Marca/Modelo: ASTRA

Item nº 124 - Objeto: MANGUEIRA PLÁSTICA FLEXÍVEL 3/4´

Quantidade: 425 Preço unitário:R\$ 6,38 Valor Final:R\$ 2.711,50 Marca/Modelo: TRAMONTINA

Item nº 125 - Objeto: MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 1/2" X 2 MM

Quantidade: 1.020 Preço unitário:R\$ 4,80 Valor Final:R\$ 4.896,00 Marca/Modelo: FORCELINE

Item nº 126 - Objeto: MANGUEIRA DE JARDIM 1/2"X2,0 - 20 METROS

Quantidade: 1.428 Preço unitário:R\$ 53,48 Valor Final:R\$ 76.369,44 Marca/Modelo: TRAMONTINA

Item nº 127 - Objeto: BARRA DE APOIO EM "L", EM ACO INOX POLIDO 80 X 80 CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM

Quantidade: 86 Preço unitário:R\$ 461,38 Valor Final:R\$ 39.678,68 Marca/Modelo: ASTRA

Item nº 128 - Objeto: BARRA DE APOIO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, DIÂMETRO DE 32 MM (1 1/4´), ESPESSURA 1,5 MM E COMPRIMENTO 40 CM

Quantidade: 63 Preço unitário:R\$ 127,49 Valor Final:R\$ 8.031,87 Marca/Modelo: ASTRA

Item nº 129 - Objeto: BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM

Quantidade: 73 Preço unitário:R\$ 176,99 Valor Final:R\$ 12.920,27 Marca/Modelo: ASTRA

Item nº 130 - Objeto: BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM

Quantidade: 64 Preço unitário:R\$ 196,57 Valor Final:R\$ 12.580,48 Marca/Modelo: ASTRA

Item nº 131 - Objeto: BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM

Quantidade: 107 Preço unitário:R\$ 209,59 Valor Final:R\$ 22.426,13 Marca/Modelo: ASTRA

Item nº 132 - Objeto: ASSENTO (BANCO) ARTICULADO PARA BANHO, EM LIGA DE ALUMÍNIO COM PINTURA EPÓXI, DE 700 X 450 MM, CONFORME NORMA NBR9050

Quantidade: 26 Preço unitário:R\$ 664,66 Valor Final:R\$ 17.281,16 Marca/Modelo: ASTRA

Item nº 133 - Objeto: BRACO / CANO PARA CHUVEIRO ELETRICO, EM ALUMINIO, 30 CM X 1/2"

Quantidade: 71 Preço unitário:R\$ 26,30 Valor Final:R\$ 1.867,30 Marca/Modelo: GI.GARCIA

Item nº 134 - Objeto: GRELHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM FECHO ROTATIVO, DN= 100MM

Quantidade: 306 Preço unitário:R\$ 9,39 Valor Final:R\$ 2.873,34 Marca/Modelo: TECNOTRAVA

Item nº 135 - Objeto: GRELHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM FECHO ROTATIVO, DN= 150MM

Quantidade: 306 Preço unitário:R\$ 20,52 Valor Final:R\$ 6.279,12 Marca/Modelo: OVERTIME

Valor Global (final):R\$ 1.448.996,97

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ALINE NICACIO ME	Participante 3	14.304.445/0001-70	R\$ 1.559.237,40	R\$ 1.448.996,97	Diversas	Sim
DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME	Participante 1	16.643.797/0001-85	R\$ 1.559.237,40	R\$ 1.450.000,00	Diversas	Sim
LMG MANUTENÇÕES E COMÉRCIO EM GERAL LTDA.	Participante 2	26.832.588/0001-33	R\$ 1.559.237,40	R\$ 1.500.000,00	DIVERSAS	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D'AGUA

Quantidade: 38 Preço unitário:R\$ 11,16 Valor Final:R\$ 424,08 Marca/Modelo: SOCEL

Item nº 2 - Objeto: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 32 MM X 1", PARA CAIXA D'AGUA

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 16,79 Valor Final:R\$ 503,70 Marca/Modelo: SOCEL

Item nº 3 - Objeto: ADAPTADOR PVC PRETO 3/4 HIDROSSOL

Quantidade: 38 Preço unitário:R\$ 23,79 Valor Final:R\$ 904,02 Marca/Modelo: SOCEL

Item nº 4 - Objeto: ANEL DE BORRACHA PARA TUBO DE PVC ESGOTO PREDIAL - 40MM

Quantidade: 39 Preço unitário:R\$ 1,34 Valor Final:R\$ 52,26 Marca/Modelo: S.LOPES

Item nº 5 - Objeto: ANEL BORRACHA

Quantidade: 39 Preço unitário:R\$ 1,43 Valor Final:R\$ 55,77 Marca/Modelo: S.LOPES

Item nº 6 - Objeto: ANEL BORRACHA

Quantidade: 24 Preço unitário:R\$ 2,10 Valor Final:R\$ 50,40 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 7 - Objeto: ESG ANEL BORRACHA 100M

Quantidade: 32 Preço unitário:R\$ 2,54 Valor Final:R\$ 81,28 Marca/Modelo: S.LOPES

Item nº 8 - Objeto: COBRE BUCHA REDUCAO 3/4 X 1/2

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 1,06 Valor Final:R\$ 53,00 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 9 - Objeto: BUCHA REDUTORA LONGA 50X25MM

Quantidade: 35 Preço unitário:R\$ 3,84 Valor Final:R\$ 134,40 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 10 - Objeto: BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 75 X 50 MM,

Quantidade: 35 Preço unitário:R\$ 17,10 Valor Final:R\$ 598,50 Marca/Modelo: KRONA

Item nº 11 - Objeto: TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)

Quantidade: 88 Preço unitário:R\$ 3,34 Valor Final:R\$ 293,92 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 12 - Objeto: TUBO SOLDAVEL 25 MM

Quantidade: 985 Preço unitário:R\$ 3,76 Valor Final:R\$ 3.703,60 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 13 - Objeto: TUBO PVC SOLD 32 MM (1")

Quantidade: 139 Preço unitário:R\$ 8,12 Valor Final:R\$ 1.128,68 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 14 - Objeto: TUBO SOLDAVEL 50MM

Quantidade: 139 Preço unitário:R\$ 13,99 Valor Final:R\$ 1.944,61 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 15 - Objeto: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)

Quantidade: 128	Preço unitário:R\$ 6,51	Valor Final:R\$ 833,28	Marca/Modelo: KITUBOS
-----------------	-------------------------	------------------------	-----------------------

Item nº 16 - Objeto: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO

Quantidade: 143	Preço unitário:R\$ 10,74	Valor Final:R\$ 1.535,82	Marca/Modelo: KITUBOS
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 17 - Objeto: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO

Quantidade: 128	Preço unitário:R\$ 14,11	Valor Final:R\$ 1.806,08	Marca/Modelo: KITUBOS
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 18 - Objeto: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO

Quantidade: 128	Preço unitário:R\$ 14,99	Valor Final:R\$ 1.918,72	Marca/Modelo: KITUBOS
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 19 - Objeto: CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO

Quantidade: 33	Preço unitário:R\$ 11,50	Valor Final:R\$ 379,50	Marca/Modelo: CORRPLASTIK
----------------	--------------------------	------------------------	---------------------------

Item nº 20 - Objeto: JOELHO SOLDAVEL 90 X 050MM

Quantidade: 33	Preço unitário:R\$ 3,06	Valor Final:R\$ 100,98	Marca/Modelo: CORRPLASTIK
----------------	-------------------------	------------------------	---------------------------

Item nº 21 - Objeto: ADAPTADOR CURTO 20 X 1/2

Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 0,73	Valor Final:R\$ 14,60	Marca/Modelo: PLASTILIT
----------------	-------------------------	-----------------------	-------------------------

Item nº 22 - Objeto: ADAPTADOR CURTO 25 X 3/4

Quantidade: 35	Preço unitário:R\$ 0,81	Valor Final:R\$ 28,35	Marca/Modelo: CORRPLASTIK
----------------	-------------------------	-----------------------	---------------------------

Item nº 23 - Objeto: ADAPTADOR CURTO 32X1

Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 1,63	Valor Final:R\$ 32,60	Marca/Modelo: CORRPLASTIK
----------------	-------------------------	-----------------------	---------------------------

Item nº 24 - Objeto: ADAPTADOR CURTO 50 X 1 1/2

Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 4,04	Valor Final:R\$ 80,80	Marca/Modelo: CORRPLASTIK
----------------	-------------------------	-----------------------	---------------------------

Item nº 25 - Objeto: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 20 MM, COR MARROM

Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 1,91	Valor Final:R\$ 38,20	Marca/Modelo: CORRPLASTIK
----------------	-------------------------	-----------------------	---------------------------

Item nº 26 - Objeto: CURVA SOLD 25MM

Quantidade: 53	Preço unitário:R\$ 2,70	Valor Final:R\$ 143,10	Marca/Modelo: CORRPLASTIK
----------------	-------------------------	------------------------	---------------------------

Item nº 27 - Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, COR MARROM

Quantidade: 41	Preço unitário:R\$ 66,00	Valor Final:R\$ 2.706,00	Marca/Modelo: CORRPLASTIK
----------------	--------------------------	--------------------------	---------------------------

Item nº 28 - Objeto: JOELHO 90 SOLD 32 MM

Quantidade: 26	Preço unitário:R\$ 2,19	Valor Final:R\$ 56,94	Marca/Modelo: CORRPLASTIK
----------------	-------------------------	-----------------------	---------------------------

Item nº 29 - Objeto: JOELHO 90 SOLD 50M

Quantidade: 25	Preço unitário:R\$ 4,53	Valor Final:R\$ 113,25	Marca/Modelo: CORRPLASTIK
----------------	-------------------------	------------------------	---------------------------

Item nº 30 - Objeto: JOELHO 45X25 MM

Quantidade: 25 Preço unitário:R\$ 1,36 Valor Final:R\$ 34,00 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 31 - Objeto: JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 32 MM, COR MARROM

Quantidade: 26 Preço unitário:R\$ 3,75 Valor Final:R\$ 97,50 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 32 - Objeto: ESG JOELHO 45 50MM

Quantidade: 25 Preço unitário:R\$ 6,78 Valor Final:R\$ 169,50 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 33 - Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 2,20 Valor Final:R\$ 66,00 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 34 - Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2"

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 5,99 Valor Final:R\$ 179,70 Marca/Modelo: SHIVA

Item nº 35 - Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2"

Quantidade: 45 Preço unitário:R\$ 4,85 Valor Final:R\$ 218,25 Marca/Modelo: SHIVA

Item nº 36 - Objeto: LUVA PVC SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA

Quantidade: 53 Preço unitário:R\$ 0,74 Valor Final:R\$ 39,22 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 37 - Objeto: LUVA CORRER 25MM

Quantidade: 53 Preço unitário:R\$ 11,18 Valor Final:R\$ 592,54 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 38 - Objeto: LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 32 MM

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 19,86 Valor Final:R\$ 595,80 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 39 - Objeto: LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 50 MM

Quantidade: 26 Preço unitário:R\$ 25,88 Valor Final:R\$ 672,88 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 40 - Objeto: LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 25 MM X 1/2"

Quantidade: 23 Preço unitário:R\$ 5,42 Valor Final:R\$ 124,66 Marca/Modelo: SHIVA

Item nº 41 - Objeto: LUVA SOLDAVEL 32MM

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 1,81 Valor Final:R\$ 54,30 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 42 - Objeto: LUVA SOLDAVEL 50MM

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 3,95 Valor Final:R\$ 118,50 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 43 - Objeto: LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO

Quantidade: 41 Preço unitário:R\$ 1,60 Valor Final:R\$ 65,60 Marca/Modelo: SHIVA

Item nº 44 - Objeto: LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL

Quantidade: 42 Preço unitário:R\$ 3,31 Valor Final:R\$ 139,02 Marca/Modelo: SHIVA

Item nº 45 - Objeto: LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 75 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL

Quantidade: 41 Preço unitário:R\$ 6,71 Valor Final:R\$ 275,11 Marca/Modelo: SHIVA

Item nº 46 - Objeto: LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL

Quantidade: 26 Preço unitário:R\$ 6,55 Valor Final:R\$ 170,30 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 47 - Objeto: LUVA DE CORRER, PVC, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL

Quantidade: 41 Preço unitário:R\$ 11,24 Valor Final:R\$ 460,84 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 48 - Objeto: LUVA DE CORRER, PVC, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL

Quantidade: 26 Preço unitário:R\$ 12,49 Valor Final:R\$ 324,74 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 49 - Objeto: LUVA DE CORRER, PVC, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL

Quantidade: 41 Preço unitário:R\$ 18,44 Valor Final:R\$ 756,04 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 50 - Objeto: LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Quantidade: 27 Preço unitário:R\$ 25,67 Valor Final:R\$ 693,09 Marca/Modelo: PLASTILIT

Item nº 51 - Objeto: UNIAO PVC, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Quantidade: 41 Preço unitário:R\$ 7,24 Valor Final:R\$ 296,84 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 52 - Objeto: UNIAO PVC, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Quantidade: 41 Preço unitário:R\$ 12,19 Valor Final:R\$ 499,79 Marca/Modelo: FORTLEV

Item nº 53 - Objeto: UNIAO PVC, SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Quantidade: 38 Preço unitário:R\$ 25,04 Valor Final:R\$ 951,52 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 54 - Objeto: TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)

Quantidade: 38 Preço unitário:R\$ 1,09 Valor Final:R\$ 41,42 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 55 - Objeto: TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)

Quantidade: 23 Preço unitário:R\$ 3,42 Valor Final:R\$ 78,66 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 56 - Objeto: TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)

Quantidade: 23 Preço unitário:R\$ 8,74 Valor Final:R\$ 201,02 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 57 - Objeto: TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Quantidade: 23 Preço unitário:R\$ 9,23 Valor Final:R\$ 212,29 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 58 - Objeto: TE SANITARIO DE REDUCAO, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL

Quantidade: 23 Preço unitário:R\$ 17,00 Valor Final:R\$ 391,00 Marca/Modelo: SHIVA

Item nº 59 - Objeto: TE SANITARIO DE REDUCAO, PVC, DN 100 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL

Quantidade: 23 Preço unitário:R\$ 19,52 Valor Final:R\$ 448,96 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 60 - Objeto: TE SANITARIO, PVC, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL

Quantidade: 23 Preço unitário:R\$ 3,70 Valor Final:R\$ 85,10 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 61 - Objeto: TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL

Quantidade: 23 Preço unitário:R\$ 7,51 Valor Final:R\$ 172,73 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 62 - Objeto: TE SANITARIO, PVC, DN 75 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL

Quantidade: 23 Preço unitário:R\$ 16,60 Valor Final:R\$ 381,80 Marca/Modelo: SHIVA

Item nº 63 - Objeto: TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL

Quantidade: 23 Preço unitário:R\$ 15,99 Valor Final:R\$ 367,77 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 64 - Objeto: BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, 50 X 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL

Quantidade: 23 Preço unitário:R\$ 3,09 Valor Final:R\$ 71,07 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 65 - Objeto: TE PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL

Quantidade: 26 Preço unitário:R\$ 9,98 Valor Final:R\$ 259,48 Marca/Modelo: SHIVA

Item nº 66 - Objeto: TE PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL

Quantidade: 38 Preço unitário:R\$ 9,07 Valor Final:R\$ 344,66 Marca/Modelo: SHIVA

Item nº 67 - Objeto: REPARO PARA VÁLVULA HIDRA

Quantidade: 75 Preço unitário:R\$ 63,76 Valor Final:R\$ 4.782,00 Marca/Modelo: CENSI

Item nº 68 - Objeto: REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA 1.1/2"

Quantidade: 86 Preço unitário:R\$ 50,00 Valor Final:R\$ 4.300,00 Marca/Modelo: DOCOL

Item nº 69 - Objeto: VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1.1/2"

Quantidade: 59 Preço unitário:R\$ 256,06 Valor Final:R\$ 15.107,54 Marca/Modelo: FABRIMAR

Item nº 70 - Objeto: ACABAMENTO DE METAL CROMADO PARA REGISTRO PEQUENO, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4"

Quantidade: 22 Preço unitário:R\$ 29,79 Valor Final:R\$ 655,38 Marca/Modelo: BOGNAR

Item nº 71 - Objeto: TORNEIRA DE METAL AMARELO, PARA TANQUE / JARDIM, DE PAREDE, SEM BICO, CANO CURTO, PADRAO POPULAR / USO GERAL, 1/2" OU 3/4" (REF 1120)

Quantidade: 207 Preço unitário:R\$ 33,15 Valor Final:R\$ 6.862,05 Marca/Modelo: ISAMAR

Item nº 72 - Objeto: TESOURA IRIS 10 CM RETA GOLRAN

Quantidade: 47 Preço unitário:R\$ 61,24 Valor Final:R\$ 2.878,28 Marca/Modelo: BOGNAR

Item nº 73 - Objeto: TORNEIRA DE MESA COM BICA MÓVEL, ACIONAMENTO POR MEIO DE ALAVANCA, ACABAMENTO METAL CROMADO; REF. 21.031/21.060 DA PROFLUX, 2195/2169 DA HIDROFIX, 4014 DA TFC OU EQUIVALENTE

Quantidade: 126 Preço unitário:R\$ 73,06 Valor Final:R\$ 9.205,56 Marca/Modelo: PROFLUX

Item nº 74 - Objeto: TORNEIRA DE PAREDE PARA LAVATÓRIO C/ FECHAMENTO AUTOMÁTICO 1/2" COM

ADAPTADOR 3/4"

Quantidade: 88 Preço unitário:R\$ 50,18 Valor Final:R\$ 4.415,84 Marca/Modelo: METROX

Item nº 75 - Objeto: VALVULA EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA 3.1/2 X 1.1/2"

Quantidade: 59 Preço unitário:R\$ 55,53 Valor Final:R\$ 3.276,27 Marca/Modelo: METAIS REIS

Item nº 76 - Objeto: VALVULA EM METAL CROMADO PARA LAVATORIO, 1" SEM LADRAO

Quantidade: 71 Preço unitário:R\$ 40,66 Valor Final:R\$ 2.886,86 Marca/Modelo: FABRIMAR

Item nº 77 - Objeto: VALVULA EM PLASTICO CROMADO PARA LAVATORIO 1 ", SEM UNHO, COM LADRAO

Quantidade: 25 Preço unitário:R\$ 10,09 Valor Final:R\$ 252,25 Marca/Modelo: SEA

Item nº 78 - Objeto: VALVULA DE DESCARGA EM METAL CROMADO PARA MICTORIO COM ACIONAMENTO POR PRESSAO E FECHAMENTO AUTOMATICO

Quantidade: 28 Preço unitário:R\$ 295,18 Valor Final:R\$ 8.265,04 Marca/Modelo: LEÃO METAIS

Item nº 79 - Objeto: VALVULA DE PVC 1.1/4" PARA TANQUE/PIA/LAVATORIO TIGRE

Quantidade: 44 Preço unitário:R\$ 9,20 Valor Final:R\$ 404,80 Marca/Modelo: ASTRA

Item nº 80 - Objeto: ENGATE FLEXIVEL PVC TIGRE 1/2" x 50cm

Quantidade: 188 Preço unitário:R\$ 4,43 Valor Final:R\$ 832,84 Marca/Modelo: MANLUPLAST

Item nº 81 - Objeto: ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2" X 40 CM

Quantidade: 27 Preço unitário:R\$ 7,37 Valor Final:R\$ 198,99 Marca/Modelo: MANLUPLAST

Item nº 82 - Objeto: ENGATE / RABICHO FLEXIVEL INOX 1/2" X 40 CM

Quantidade: 33 Preço unitário:R\$ 40,81 Valor Final:R\$ 1.346,73 Marca/Modelo: UNIFIX

Item nº 83 - Objeto: ENGATE / RABICHO FLEXIVEL INOX 1/2" X 30 CM

Quantidade: 23 Preço unitário:R\$ 37,29 Valor Final:R\$ 857,67 Marca/Modelo: BOGNAR

Item nº 84 - Objeto: ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2" X 30 CM

Quantidade: 27 Preço unitário:R\$ 5,84 Valor Final:R\$ 157,68 Marca/Modelo: MANLUPLAST

Item nº 85 - Objeto: SIFAO / TUBO SINFONADO EXTENSIVEL/SANFONADO, UNIVERSAL/ SIMPLES, ENTRE *50 A 70* CM, DE PLASTICO BRANCO

Quantidade: 571 Preço unitário:R\$ 9,66 Valor Final:R\$ 5.515,86 Marca/Modelo: PADOVA

Item nº 86 - Objeto: TUBO DE LIGACAO 1.1/2"x25cm AJUSTAVEL PARA VASO SANITARIO

Quantidade: 172 Preço unitário:R\$ 37,85 Valor Final:R\$ 6.510,20 Marca/Modelo: CENSI

Item nº 87 - Objeto: TORNEIRA PLASTICA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA DE AGUA, AGUA FRIA, 3/4 ", COM HASTE METALICA E COM TORNEIRA E BALAO PLASTICOS (PADRAO POPULAR)

Quantidade: 66 Preço unitário:R\$ 25,60 Valor Final:R\$ 1.689,60 Marca/Modelo: LUCONI

Item nº 88 - Objeto: FITA VEDA ROSCA 18X25M

Quantidade: 145	Preço unitário:R\$ 5,07	Valor Final:R\$ 735,15	Marca/Modelo: GOOL
-----------------	-------------------------	------------------------	--------------------

Item nº 89 - Objeto: ADESIVO PVC INCOLOR FRASCO 175G

Quantidade: 52	Preço unitário:R\$ 17,31	Valor Final:R\$ 900,12	Marca/Modelo: FIRMEX
----------------	--------------------------	------------------------	----------------------

Item nº 90 - Objeto: TORNEIRA ELETRICA DE PAREDE, PLASTICA, BICA ALTA, PARA COZINHA, 5500 W (110/220 V)

Quantidade: 9	Preço unitário:R\$ 173,92	Valor Final:R\$ 1.565,28	Marca/Modelo: HYDRALAR
---------------	---------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 91 - Objeto: TORNEIRA ELÉTRICA, BICA ALTA E MÓVEL, COM AREJADOR ARTICULÁVEL - 220V; REF. 220V DE 5.400W

Quantidade: 13	Preço unitário:R\$ 197,92	Valor Final:R\$ 2.572,96	Marca/Modelo: HYDRALAR
----------------	---------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 92 - Objeto: REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4"

Quantidade: 16	Preço unitário:R\$ 22,84	Valor Final:R\$ 365,44	Marca/Modelo: ONEEL
----------------	--------------------------	------------------------	---------------------

Item nº 93 - Objeto: REGISTRO PRESSAO BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4"

Quantidade: 16	Preço unitário:R\$ 18,33	Valor Final:R\$ 293,28	Marca/Modelo: MARLIN
----------------	--------------------------	------------------------	----------------------

Item nº 94 - Objeto: TORNEIRA METALICA CROMADA PARA JARDIM / TANQUE, COM BICO PLASTICO, CANO LONGO, DE PAREDE, PADRAO POPULAR / USO GERAL, 1/2" OU 3/4"

Quantidade: 181	Preço unitário:R\$ 50,30	Valor Final:R\$ 9.104,30	Marca/Modelo: METROX
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

Item nº 95 - Objeto: TORNEIRA METALICA CROMADA PARA TANQUE / JARDIM, SEM BICO, CANO LONGO, DE PAREDE, PADRAO POPULAR / USO GERAL, 1/2" OU 3/4"

Quantidade: 169	Preço unitário:R\$ 42,59	Valor Final:R\$ 7.197,71	Marca/Modelo: METROX
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

Item nº 96 - Objeto: ACABAMENTO DE VÁLVULA DE DESCARGA

Quantidade: 181	Preço unitário:R\$ 31,64	Valor Final:R\$ 5.726,84	Marca/Modelo: DELTA
-----------------	--------------------------	--------------------------	---------------------

Item nº 97 - Objeto: PLUG PVC ROSCAVEL 1/2"

Quantidade: 7	Preço unitário:R\$ 1,25	Valor Final:R\$ 8,75	Marca/Modelo: CORRPLASTIK
---------------	-------------------------	----------------------	---------------------------

Item nº 98 - Objeto: PLUG PVC ROSCAVEL 3/4"

Quantidade: 7	Preço unitário:R\$ 2,43	Valor Final:R\$ 17,01	Marca/Modelo: PLASTILIT
---------------	-------------------------	-----------------------	-------------------------

Item nº 99 - Objeto: FILTRO PARA CAIXA D'ÁGUA

Quantidade: 3	Preço unitário:R\$ 104,56	Valor Final:R\$ 313,68	Marca/Modelo: ACQUABIOS
---------------	---------------------------	------------------------	-------------------------

Item nº 100 - Objeto: CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM TAMPA

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 256,80	Valor Final:R\$ 256,80	Marca/Modelo: FORTLEV
---------------	---------------------------	------------------------	-----------------------

Item nº 101 - Objeto: CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIETILENO, 1000 LITROS, COM TAMPA

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 424,64	Valor Final:R\$ 424,64	Marca/Modelo: FORTLEV
---------------	---------------------------	------------------------	-----------------------

Item nº 102 - Objeto: REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 25 MM, COM CORPO DIVIDIDO

Quantidade: 34 Preço unitário:R\$ 24,94 Valor Final:R\$ 847,96 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 103 - Objeto: REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 50 MM, COM CORPO DIVIDIDO

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 54,70 Valor Final:R\$ 1.641,00 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 104 - Objeto: REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 39,61 Valor Final:R\$ 1.188,30 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 105 - Objeto: ANEL DE VEDACAO, PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA SAIDA DE BACIA / VASO SANITARIO

Quantidade: 76 Preço unitário:R\$ 10,25 Valor Final:R\$ 779,00 Marca/Modelo: FIRLON

Item nº 106 - Objeto: CAIXA DE DESCARGA PLASTICA PARA BACIA / VASO SANITARIO, EXTERNA, CAPACIDADE 9 LITROS

Quantidade: 11 Preço unitário:R\$ 47,91 Valor Final:R\$ 527,01 Marca/Modelo: THOMPSON

Item nº 107 - Objeto: NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1/2"

Quantidade: 22 Preço unitário:R\$ 5,85 Valor Final:R\$ 128,70 Marca/Modelo: TUPY

Item nº 108 - Objeto: NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3/4"

Quantidade: 22 Preço unitário:R\$ 8,12 Valor Final:R\$ 178,64 Marca/Modelo: TUPY

Item nº 109 - Objeto: NIPLE PVC 1/2"

Quantidade: 45 Preço unitário:R\$ 1,12 Valor Final:R\$ 50,40 Marca/Modelo: PLASTILIT

Item nº 110 - Objeto: NIPLE PVC 3/4"

Quantidade: 55 Preço unitário:R\$ 0,79 Valor Final:R\$ 43,45 Marca/Modelo: PLASTILIT

Item nº 111 - Objeto: CAP PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Quantidade: 63 Preço unitário:R\$ 1,13 Valor Final:R\$ 71,19 Marca/Modelo: CORRPLASTIK

Item nº 112 - Objeto: CAP PVC, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Quantidade: 63 Preço unitário:R\$ 1,13 Valor Final:R\$ 71,19 Marca/Modelo: FOTLEV

Item nº 113 - Objeto: BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL, DE LOUCA BRANCA, SIFAO APARENTE, SAIDA VERTICAL (SEM ASSENTO)

Quantidade: 35 Preço unitário:R\$ 178,61 Valor Final:R\$ 6.251,35 Marca/Modelo: ICASA

Item nº 114 - Objeto: BACIA SANITARIA (VASO) INFANTIL, SIFONADO, DE LOUCA BRANCA, (SEM ASSENTO)

Quantidade: 18 Preço unitário:R\$ 395,76 Valor Final:R\$ 7.123,68 Marca/Modelo: ICASA

Item nº 115 - Objeto: MICTORIO INDIVIDUAL, SIFONADO, DE LOUCA BRANCA, SEM COMPLEMENTOS

Quantidade: 18 Preço unitário:R\$ 310,97 Valor Final:R\$ 5.597,46 Marca/Modelo: ICASA

Item nº 116 - Objeto: LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, COM COLUNA, DIMENSOES *54 X 44* CM (L X C)

Quantidade: 32 Preço unitário:R\$ 159,39 Valor Final:R\$ 5.100,48 Marca/Modelo: ICASA

Item nº 117 - Objeto: LAVATÓRIO DE LOUÇA PARA CANTO SEM COLUNA PARA PESSOA COM MOBILIDADE REDUZIDA, REF. L76 COLEÇÃO MASTER DA DECA OU EQUIVALENTE

Quantidade: 7 Preço unitário:R\$ 1.347,10 Valor Final:R\$ 9.429,70 Marca/Modelo: ICASA

Item nº 118 - Objeto: LAVATORIO DE CANTO DE LOUCA BRANCA, SUSPENSO (SEM COLUNA), DIMENSOES *40 X 30* CM (L X C)

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 133,71 Valor Final:R\$ 802,26 Marca/Modelo: ICASA

Item nº 119 - Objeto: BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL PARA PCD, SEM FURO FRONTAL, DE LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO)

Quantidade: 16 Preço unitário:R\$ 561,91 Valor Final:R\$ 8.990,56 Marca/Modelo: ICASA

Item nº 120 - Objeto: PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO

Quantidade: 181 Preço unitário:R\$ 53,11 Valor Final:R\$ 9.612,91 Marca/Modelo: ICASA

Item nº 121 - Objeto: PORTA PAPEL HIGIÊNICO DE METAL COM TAMPA

Quantidade: 165 Preço unitário:R\$ 21,96 Valor Final:R\$ 3.623,40 Marca/Modelo: HIDROLAR

Item nº 122 - Objeto: ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL

Quantidade: 151 Preço unitário:R\$ 38,94 Valor Final:R\$ 5.879,94 Marca/Modelo: ASTRA

Item nº 123 - Objeto: ASSENTO VASO SANITARIO INFANTIL EM PLASTICO BRANCO

Quantidade: 110 Preço unitário:R\$ 82,86 Valor Final:R\$ 9.114,60 Marca/Modelo: ASTRA

Item nº 124 - Objeto: GENTAMICINA 40MG INJETAVEL

Quantidade: 75 Preço unitário:R\$ 6,38 Valor Final:R\$ 478,50 Marca/Modelo: TRAMONTINA

Item nº 125 - Objeto: MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 1/2" X 2 MM

Quantidade: 180 Preço unitário:R\$ 4,80 Valor Final:R\$ 864,00 Marca/Modelo: FORCELINE

Item nº 126 - Objeto: MANGUEIRA DE JARDIM 1/2"X2,0 - 20 METROS

Quantidade: 252 Preço unitário:R\$ 40,79 Valor Final:R\$ 10.279,08 Marca/Modelo: TRAMONTINA

Item nº 127 - Objeto: BARRA DE APOIO EM "L", EM ACO INOX POLIDO 80 X 80 CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 461,38 Valor Final:R\$ 6.920,70 Marca/Modelo: ASTRA

Item nº 128 - Objeto: BARRA DE APOIO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, DIÂMETRO DE 32 MM (1 1/4"), ESPESSURA 1,5 MM E COMPRIMENTO 40 CM

Quantidade: 11 Preço unitário:R\$ 127,49 Valor Final:R\$ 1.402,39 Marca/Modelo: ASTRA

Item nº 129 - Objeto: BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 176,99 Valor Final:R\$ 2.123,88 Marca/Modelo: ASTRA

Item nº 130 - Objeto: BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70CM, DIAMETRO MINIMO 3

CM

Quantidade: 11 Preço unitário:R\$ 196,57 Valor Final:R\$ 2.162,27 Marca/Modelo: ASTRA

Item nº 131 - Objeto: BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM

Quantidade: 18 Preço unitário:R\$ 209,59 Valor Final:R\$ 3.772,62 Marca/Modelo: ASTRA

Item nº 132 - Objeto: ASSENTO (BANCO) ARTICULADO PARA BANHO, EM LIGA DE ALUMÍNIO COM PINTURA EPÓXI, DE 700 X 450 MM, CONFORME NORMA NBR9050

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 664,66 Valor Final:R\$ 2.658,64 Marca/Modelo: ASTRA

Item nº 133 - Objeto: BRACO / CANO PARA CHUVEIRO ELETRICO, EM ALUMINIO, 30 CM X 1/2"

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 26,30 Valor Final:R\$ 315,60 Marca/Modelo: GI.GARCIA

Item nº 134 - Objeto: GRELHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM FECHO ROTATIVO, DN= 100MM

Quantidade: 54 Preço unitário:R\$ 9,39 Valor Final:R\$ 507,06 Marca/Modelo: TECNOTRAVA

Item nº 135 - Objeto: GRELHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM FECHO ROTATIVO, DN= 150MM

Quantidade: 54 Preço unitário:R\$ 20,52 Valor Final:R\$ 1.108,08 Marca/Modelo: OVERTIME

Valor Global (final):R\$ 249.897,54

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ALINE NICACIO ME	Participante 3	14.304.445/0001-70	R\$ 272.392,85	R\$ 249.897,54	Diversas	Sim
DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME	Participante 1	16.643.797/0001-85	R\$ 272.392,85	R\$ 250.000,00	Diversas	Sim
LMG MANUTENÇÕES E COMÉRCIO EM GERAL LTDA.	Participante 2	26.832.588/0001-33	R\$ 272.392,85	R\$ 272.392,85	DIVERSAS	Não
Pedrosa Mengue Engenharia e Construções Ltda	Participante 4	37.219.864/0001-09	R\$ 272.392,85	R\$ 272.392,85	DIVERSAS	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Eliane Aleixo Villa Chagas

Pregoeiro

Rodrigo Bueno Stefano

Equipe de Apoio

Rita de Cassia Penteado Máximo

Equipe de Apoio

Daniela Bueno Stefano

Equipe de Apoio

Valdecir Aparecido Coimbra

Equipe de Apoio



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 4963-4602-7DEF-11BA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ELIANE ALEIXO VILLA CHAGAS (CPF 276.XXX.XXX-10) em 22/05/2025 09:14:34 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



RODRIGO BUENO STEFANO (CPF 323.XXX.XXX-79) em 22/05/2025 09:14:44 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



DANIELA BUENO STEFANO (CPF 368.XXX.XXX-39) em 22/05/2025 10:31:10 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



VALDECIR COIMBRA (CPF 123.XXX.XXX-94) em 22/05/2025 21:57:14 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



RITA DE CÁSSIA PENTEADO MÁXIMO (CPF 245.XXX.XXX-96) em 26/05/2025 08:24:35 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/4963-4602-7DEF-11BA>